

Ikäihmisten tehostetun palveluasumisen palvelusetelin maksimimäärä vuonna 2021

2411/10.101/2020

Hyvinvointilautakunta 29.09.2020 § 119

Kohonneet tuotantokustannukset

Attendo Oy:n palvelukoti Attendo Sisu on ikääntyneiden tehostetun palveluasumisen palvelusetelituottaja Ranualla.

Palvelusetelin sääntökirjan mukaan hinnankorotus voidaan tehdä kerran vuodessa syyskuun loppuun mennessä siten, että uusi annettu hinta astuu voimaan seuraavan vuoden alusta alkaen.

Tehostetun palveluasumisen hoivan hintaa on perusteltua tarkistaa kohonneiden tuotantokustannusten takia. Yleissitovasta TES-ratkaisusta aiheutuva ja vuodelle 2021 periytyvä työnantajan kokonaispalkkakustannusten muutos muodostuu työntekijöiden 1,3 % yleis- ja taulukkopalkankorotuksista ja KiKy-työajanpidennyksen päättymisestä aiheutuvasta 1,3 % vaikutuksesta työnantajan palkkakustannuksiin. TES-ratkaisun yhteenlaskettu kustannusvaikutus työnantajan palkkakustannuksiin vuodelle 2021 on 2,62 %.

Työehtosopimuksen muutoksen lisäksi myös muut palvelutuotannon kustannukset ovat nousseet. Sosiaalialan palvelujen tuottajahintaindeksin vuosimuutos ajalla 2/2019-2/2020 oli 3,8 %.

Hoivan hinnan muutokseksi esitetään 1.1.2021 alkaen työehtosopimusten mukaista korotusta eli 2,65 % ja ateriahintaan palvelujen tuottajahintaindeksin mukaista korotusta eli 3,8 %. Lisäksi esitetään vuokrien nostamista myöhemmin vahvistettavaan vuoden 2021 ns. Kela-rajaa. Arvion mukaan muutos tulee olemaan noin 1-2 %.

Henkilöstömitoituksen nostaminen

Ranuan palvelusetelin sääntökirja edellyttää tehostetussa palveluasumisessa käytettävän vähintään palveluntuottajan toimiluvan mukaista henkilöstömitoitusta, joka on Sisussa 0,55.

Ranua kunta on ilmaissut aikeensa lisätä palvelusetelin sääntökirjaan henkilöstömitoituksen minimivaatimukseksi 0,6 ja on pyytänyt Attendolta esitystä muutoksen vaikutuksesta palveluntuotannon hintaan. Attendo on jo aiemmin jättänyt tuotantokustannusten nousuun pohjautuvan hinnanmuutosesityksen, jonka päälle henkilöstömitoituksen lisäämisestä aiheutuvat kustannukset tulevat.

Attendon aiemman hinnanmuutosesityksen mukaan hoivan vuorokausihinta vuonna 2021 on 113,48 €/vrk. Mitoitusvaatimuksen nosto ei korvaa aiempaa hinnanmuutosta, koska siinä esitetyt kustannusvaikutukset vaikuttavat myös mitoituksen noston kustannusvaikutukseen.

Tehostetun palveluasumisen hoivavuorokauden kustannuksista 80 % muodostuu henkilöstökustannuksista. Tällöin henkilöstömitoituksivaatimuksen muutos nykyisestä 0,55:stä uuteen 0,60 tarkoittaa 9,09 % lisäystä hoitohenkilökuntaan.

Henkilöstömitoituksivaatimuksen, työnantajan palkkakustannusten ja yleisen kustannustason nousun huomioimisen jälkeen Attendo Sisun tehostetun palveluasumisen hinta olisi vuonna 2021 seuraava:

Hoivahinta 121,73 € Ateriahinta 14,53 €.

Sosiaalihuoltolain mukaisten asumispalvelujen maksuista ei ole erikseen säädetty asiakasmaksulaissa tai –asetuksessa, joten kunta voi periä niistä päättämänsä maksun. Kunnan tulee kuitenkin ottaa huomioon maksuja koskevat yleissäännökset.

Päätösehdotus: (perusturvajohtaja) Hyvinvointilautakunta päättää, että vuoden 2021 tehostetun palveluasumisen palvelusetelin maksimimäärä on 119,50 €/hoitovuorokausi.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkittään, että vanhuspalvelujohtaja oli kuultavana tämän asian käsittelyn aikana.

Lisätietoja asiasta antaa
perusturvajohtaja Virpi Piira
Puh. 040 514 2539, etunimi.sukunimi@ranua.fi